משפחת ענתבי ובניה במצרים – היסטוריה, סיפורים וזכרונות.

אליעוז ענתבי - חפר^{1,2,3}

-
1. רופא אחראי לשכה, לשכת הבריאות המחוזית, חיפה, משרד הבריאות.
זוכה פרס שר החינוך והתרבות ליוצרים בתרבות היהודית, התשנ"ג - 1993.
מומחה לבריאות הציבור M.D. B.Sc. M.P.H.
2. החוג למנהל מערכות בריאות, מכללת עמק יזרעאל, מרצה בכיר.
3. אוניברסיטת New England, אוניברסיטת Clark - המכללה לישראל שלוחת חיפה.

כתובת למשלוח:

ד"ר אליעוז חפר, רח' אורנים 12, קרית טבעון 36043

כתובת דוא"ל : elioz.hefer@lbhaifa.health.gov.il

לאנשיאדו ציון דוד, ספר לקדושים אשר בארץ – לתולדות חכמי ורבני ארץ (חלב) הוצאת דב"ש מהדורה שנייה, תשי"ח, עמ' קמ" - קמ"ט
3. גאון משה דוד, יהודי המזרח בארץ ישראל - חלק שני, הוצאת המחבר, ירושלים, התרצ"ח, עמ' 521-525
4. הקדמותיו של הרב עזרא בצרי להוצאות המחודשות של ספרי ר' אברהם ענתבי בהוצאת מכון הכתב: יושב אוהלים, מכון הכתב – ירושלים, תשמ"ז-תשמ"ט (1989), חכמה ומוסר, מכון הכתב – ירושלים, תשס"א ספר מר ואהלות, מכון הכתב – ירושלים, תשמ"ד ספר אהל ישירים, מכון הכתב – ירושלים, תשמ"א
5. **כתבי יד (אוטוביוגרפיות, זכרונות ומכתבים – unpublished data)** של שלושת נכדיו של הישר"ר א. סבי יעקב מרדכי ענתבי (בן הרב ישראל שמואל ענתבי) - מכתביו לבן דודו לשמיעה ענתבי אוגוסט 1973 ב.

לימים נישאה אחייניתו של המורה, חנה לבית סטהון עם אחיו שלו, הרב חכם- ישראל שמואל ענתבי, אבי סבי. יחד עם כל אחיו למד חכם אברהם את מלאכת כתיבת ספרי תורה ומזוזות, דיני שחיטה כשרה הלכה למעשה (שחיטת בהמות ועופות) ומוהלות. בשנת 1889 נפטר אביו, היש"ר. כעבור שנתיים בשנת תרנ"א (1891), בהיותו כבן שלושים לערך, ירד ח' אברהם למצרים. הוא עזב את צפת, את אמו ואחיו שחיו בה, את אשתו זפירה, בת החכם ישראל ונטורה מירושלים ושלושת ילדיו מזל, ישר ורחל, בבקשו אחר פרנסה למחייתו.

על חייו וישיבתו בקאהיר מספר לנו בנו אפרים (מעטוק) ענתבי בזכרונותיו [3].

בתחילת שנת 1934 החלטתי לפרוש ממצרים ולחזור ולהשתקע בארץ, מכרתי את כל רכושי במצרים ולימים קניתי חנות בדמי מפתח בחיפה. באותה השנה נסעתי בחג למצרים לבקר את אחי. שם הכרתי את בת הדוד של גיסי אליגרה, שמה פלור וידאל וכעבור זמן קצר התארסנו. הוחלט שהחתונה תהיה בטו בשבט תרצ"ה, 20 בינואר 1935.

בתחילה דובר שהחתונה תתקיים בטבריה, יחד עם משפחתי והורי שם, אלא שמצאנו שטלטול המשפחה של אשתי במצרים יהיה קשה למבוגרים ולבסוף הוחלט שהחתונה תיערך בקאהיר וכך היה, בתאריך שהוחלט עליו, נערכה החתונה בשעה טובה בבית הכנסת "נוה שלום" נשארנו כמה ימים בקאהיר ואחר כך חזרנו לביתנו בחיפה חיינו שמחים ומאושרים ואף פעם לא היתה אי הבנה בינינו.

במכתבים לאביו יהודה שבצפת מספר שמואל על הקשר המשפחתי הזה :

1932 : "....בכלל, יעקב ואחיו ברוך הינם "משל" עבורי. ובכל הנני משתדל להדמות להם . מסירותם למסורת די בה כדי להדמות להם. יחסם אלי יפה מאוד , יותר מקרובים, ממש מתחננים אלי לבלות את השבת אצלם, יעקב ענתבי אב לבן בגיל שלושה חודשים שמח בחלקו הוא והאם" כסלו תרצ"ג (1933) : "אומרים שהאדון יעקב ענתבי מתחיל להיות "אב" לבן שבועות אחדים, נאחל לו המשך טוב. רעייתו שומרת את המיטה עכשיו, כדי להיות בטוחה יותר בילד. " אייר תרצ"ג (1933) "בנוגע לג'אק, כבר הבריא וחזר לעבודה תודה לאל. קיבל רשות מרופא להיות חופשי אחרי הצהריים עד אשר יתחזק. "

שנות השלושים : "עם ג'אק ענתבי אני נפגש לעיתים. שמח הוא בבנו ושוכח את סביבתו . יעקב ובניו בריאים ושלמים, שולחים לכם שלום. " "אשתו נמצאת בחודשה הששי עם הבן הרביעי "טולדאנו מירושלים ביקר אצלנו , ושלחתי על ידו רפואה שהכינה אליגרה של ג'אק עבור נחמה אחותי.